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Av herr Leander, om årligt understöd åt underofficerskorpralen 
Scen Olov Anderssons änka Matilda Andersson, född 
Andersdotter.

Underofficerskorpralcn vid kungl. flottan Sven Olov Andersson avled 
den 14 deo. 1891 genom olyckshändelse under dykeriarbete, som utfördes 
från kanonbåten Svensksund, å vilken han för tillfället var kommenderad. 
Enligt muntligen lämnade uppgifter skulle Andersson på grund av någon 
felaktighet i dykeriapparaten ha blivit kvävd under nedstigandet i vattnet.

Andersson, som var född 1854 och den 1 aug. 1880 inskrevs vid 
sjömanskåren i Karlskrona, började nästan omedelbart tjänstgöra såsom 
dykare och blev efter ett par års förlopp eller den 31 aug. 1882 appro- 
berad såsom sådan. Vid sin död efterlämnade han sin hustru Matilda 
Andersson, född Andersdotter den 29 juni 1864, samt en son Gustaf Adolf 
Konstantin, som är född den 13 dec. 1890. Den senare lider av tuber
kulos och är därför mestadels oförmögen till arbete. Det har dock lyckats 
modern att nödtorftligen försörja både sig själv och sonen, så länge hen
nes egen hälsa varit god. Men sedan även hon blivit hemsökt av sjuk
dom, har ställningen för moder och son blivit mycket bekymmersam för 
att icke säga nästan förtvivlad.

Enär Andersson satte livet till under utförande av arbete för statens 
räkning, synes denna ha skyldighet att åtminstone i någon mån bisträcka 
hans elterlevande hustru, då hon, som dock redligen strävat att hålla sig 
uppe, numera på grund av vidriga förhållanden råkat i nödställd belägen
het. Jag tillåter mig därför med bifogande av 5 st. bilagor, som bestyrka 
ovan lämnade uppgifter, vördsamt anhålla, det riksdagen ville besluta,

att genom olyckshändelse avlidne underofficers- 
korpralen Sven Olov Anderssons änka, Matilda Anders
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son, född Andersdotter, må från och med den 1 januari 
1920, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änke
stånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt 
understöd av 300 kronor.

Stockholm den 15 januari 1920.

. . Ulrik Leander.

Bilaga 1.

Utdrag ur kompanirullan för UOK vid 1 eldar- och hantverkskompanierna 
rir 102 Sven Olof Andersson, född den 3 december 1854 i Påboda socken, Kal
mar län. Inskriven vid sjömanskåren den 1 augusti 1880. Ålder vid antag
ningen 25 år 7 månader 28 dagar. År gift. Avlagt krigsmannaeden den 1 
augusti 1880. Approberad dykare den 31 augusti 1882. Tjänstetid ombord 3 
år 3 dagar, tjänstetid i land 8 år 6 mån. 8 dagar. Befordrad till UOK den 20 
oktober 1887. Medelbetyg uppförande 9,6 och tjänstbarhet 9,4. Inga bestraff
ningar. 1891 den 14 december. Ombord å II. M. kanonbåt Svensksund. Avled 
genom olyckshändelse under dykeriarbete. Karlskrona den 11 december 1919. 
A. Fröding.

Bilaga 2.

Att underofficerskorpral Sven Olof Andersson från T. 415 i denna fors. i 
Blekinge län, född den s/i3 1854, avled den 14/is år 1891. Dödsorsak: olycks
händelse genom drunkning under dykningsarbete i Göteborg, ombord på H. M. 
kanonbåt Svensksund enligt attest av läkare. Blev kristligen begraven den 17 de
cember 189!, efterlämnande sin hustru Matilda Andersson, f. Andersdotter den 49/<s 
1804 i Hjortsberga förs. Blekinge län, och i äktenskapet med henne födde 
sonen Gustaf Adolf Constantin, f. den 13/12 1890 i denna fors., vilka bägge fort
farande leva välfrejdade och ogifta, betygar kung! Karlskrona Amiralitetsförsam- 
ling i Blekinge län den 15 december 1919. Nils Hussénius, amiralitetspastor.

Bilaga 3.

Änkan Matilda Anderssons son Gustaf Adolf Konstantin Andersson, född 
d. is/is 1890, lider av kronisk lungsjukdom (tuberculos) och astma, på grund var
av han långa tider är oförmögen till arbete. Han har innevarande år vårdats 
å Hessleby sanatorium lx/i—i0/t och under senare halvåret varit i arbete endast 
tre och en halv månad, som allt intygas på heder och samvete. Karlskrona den 
22 december 1919. V. L. Lundberg, l:e marinläkare. .
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Bilaga 4.

Att avlidne underofficerskorpral Sven Olof Anderssons änka Matilda An
dersson, f. Andersson, år född den 29 juni 18(34 i Hjortsberga församling i Ble
kinge lån, och lever ogift samt är i behövande levnadsomständigheter, betj'gar 
kungl. Karlskrona Amiralitetsförsamling i Blekinge län den 27 december 1919. 
Nils Iiussénius, amiralitetspastor.

Bilaga 5.

Änkan Matilda Andersson har i dag av mig undersökts och därvid befun
nits lida av muskelreumatism och gallsten, varför hennes arbetsförmåga är i vä
sentlig grad nedsatt (till ungefär hälften), vilket härmed på heder och samvete 
intygas. Karlskrona den 23 december 1919. Einar Rietz, förste stadsläkare.




